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
резина создает существенный шум.

РАЗМЕРЫ  ЗИМНИХ  ШИН
Размер зимних (впрочем, как и летних) шин необходимо выбирать, ориентируясь на 

рекомендации производителя автомобиля. Не следует брать шины намного больше по 
ширине. 

ЭКСПЛУАТАЦИЯ  ЗИМНИХ  ШИН
Многие автолюбители меняют шины на зимние только когда выпадет снег или поя-

вится первый гололед. Это часто становится причиной аварий в начале зимнего сезо-
на. Вообще рекомендуется осуществлять замену резины на зимнюю уже при темпера-
туре +7. 

Причем зимние шины, как с шипами, так и без, требуют осторожной эксплуатации 
на протяжении первых нескольких сот километров. Плавная обкатка (исключаются рез-
кие торможения, разгоны и вхождения в поворот) рекомендуется, чтобы протекторы со-
хранили свою эффективность надолго, особенно это касается времени «жизни» шипов.

ОБЩИЕ  РЕКОМЕНДАЦИИ  ПО  ВЫБОРУ
Зимние шины могут прослужить вам 2-4 сезона. Когда они износятся (глубина про-

тектора станет менее 4 мм), их необходимо будет заменить. Состав резины для зимних 
шин подбирается с учетом того, что колесо должно как будто «прилипать» к скользкому 
покрытию дороги. Поэтому при передвижении по заснеженной местности или в гололед 
лучше использовать шины помягче. На ощупь этот параметр определить тяжело, но кое-
что может подсказать специалист.

Часто более эффективными при езде зимой оказываются шины, обладающие асим-
метричным рисунком поверхности, при этом, например, внешняя часть колеса отвеча-
ет за движение по асфальтовому покрытию, а внутренняя – по снегу. Необходимо толь-
ко правильно установить их в соответствии с маркировкой. 

Эти несложные моменты помогут вам внимательно подойти к выбору шин, так 
как именно данная составляющая вашего авто является основой безопасности 
на зимней дороге.

 Приближается зима. И для многих автомобилистов – 
это не только ухудшение погодных условий, но и необходи-
мость подготовки своего автомобиля к периоду холодов и 
гололеда. То, насколько уверенно автомобиль будет вести 
себя на зимней дороге, в большинстве случаев зависит от 
резины. Различные модели зимних шин ведут себя на до-
роге по-разному. Оказывается, остановиться на каком-то 
конкретном комплекте шин достаточно сложно. Однознач-
но утверждать, что эти шины плохие, а эти хорошие – нель-
зя, но общие рекомендации по выбору зимней резины для 
авто сформулировать можно.

Зимние шины:
на что стоит обратить внимание при выборе 
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РЕКЛАМА, ОБЪЯВЛЕНИЯ

реклама

www.raduga-expert.ruСайт- ТЕЛ.    8-920-911-48-44

ДОМАШНИЙ  
МАСТЕР 

ПОМОЖЕТ 
РЕШИТЬ 

БЫТОВЫЕ  
ПРОБЛЕМЫ.

Врезать дверной 
замок, повесить  
люстру,  карниз,  

выполнить  несложный  
ремонт  мебели и т.д.
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реклама

ООО «КИТЕЖ»
ПРОИЗВОДСТВО  КОНСТРУКЦИЙ ИЗ ПВХ И АЛЮМИНИЯ 

(ОКНА) В П. ВЯТКИНО  ТРЕБУЮТСЯ:
НАЧАЛЬНИК ОТДЕЛА МАРКЕТИНГА; 
МАСТЕР УЧАСТКА ОТГРУЗКИ;
КЛАДОВЩИК;
КЛАДОВЩИК-НАБОРЩИК;
СЛЕСАРИ-СБОРЩИКИ  АЛЮМИНИЕ-
ВЫХ  КОНСТРУКЦИЙ И ПВХ;
ВОДИТЕЛЬ  АВТОПОГРУЗЧИКА; 
ГРУЗЧИКИ.

ДОСТОЙНАЯ  ЗАРАБОТНАЯ  ПЛАТА,  СОЦ. ПАКЕТ. 

Служебный транспорт из Владимира до п. Вяткино 
от ост. Соборная площадь (остановка под мостом).       

ОТДЕЛ КАДРОВ:  тел. 8-4922-42-60-76

                       
НЕДВИЖИМОСТЬ

 ПРОДАЮ:

БЛОК В ОБЩЕЖИТИИ, 5/5 эт. кирп. дома, 26 кв.м, 
недорого. Тел. 8-903-831-08-33.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 8/9 эт. 
дома. Без посредников. Тел. 8-904-260-29-77.

СРОЧНО! 1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 1 квартале, 
3/14 эт. пан. дома, 37/19/9 кв. м, лоджия застеклена, 6 кв. 
м. Тел. 8-903-645-02-89.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ, 30,8 кв.м, стеклопакеты, 
новая проводка, двери. В хорошем состоянии. Тел. 8-904-
038-76-76.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ 14/14 эт. пан. дома в хо-
рошем состоянии, S=34,9/19,4/9,3, новые входная и меж-
комнатные двери, ванна в кафеле, новая сантехника, про-
изведена замена труб, большая застеклённая лоджия 7 
кв.м., имеется тех. этаж. Без посредников. Тел. 8-904-256-
32-10.

1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ улучш. планировки в 1 
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

В ДОЛГОСРОЧНУЮ АРЕНДУ МАГАЗИН «ГЕРМЕС» 
в 3 квартале, полностью или частично. Или продам. Тел. 
8-903-830-87-44.

В АРЕНДУ НЕЖИЛЫЕ ПОМЕЩЕНИЯ площадью        
16 кв. м (1 этаж); 120 кв. м (возможно частями, 2 этаж) 
по адресу: г. Радужный, 1 квартал, д.68/3 (межквартальная 
полоса). Тел. 8-915-799-89-17.

В АРЕНДУ НЕЖИЛОЕ ПОМЕЩЕНИЕ площадью 14 
кв.м по адресу: 1 квартал, д.13, 1 этаж (правое крыло). 
Тел. 3-42-94.

В АРЕНДУ ПОМЕЩЕНИЯ на 1, 2, 3 этажах по адре-
су: 1 квартал, д. 58 (1-ый этаж для производства). Тел. 
3-60-33.

В АРЕНДУ 2 НЕЖИЛЫХ ПОМЕЩЕНИЯ 35,6 кв. м        
и 37,7 кв. м по адресу: 3 квартал, д.33. Отдельный вход, 
санузел. Цена 7000 руб.  и 8000 руб. соответственно. Тел. 
8-910-173-25-51.

ГАРАЖ В ГСК-1, 3,5 х 4,5. Тел.: 3-52-08, 8-915-799-
19-64.

В аренду ГАРАЖ В ГСК-6. Тел. 8-915-796-53-68.

СНИМУ:

1-2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ на длительный срок. 
Своевременную оплату и порядок гарантирую. Тел.: 3-64-
73, 8-904-033-50-57.

Молодая семья из 3-х человек снимет 1-2-КОМНАТ-
НУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале. Порядок и своевременную 
оплату гарантируем. Тел.: 8-915-755-61-72, 8-920-907-15-
73.

Семья из 3-х человек снимет 2-3-КОМНАТНУЮ 
КВАРТИРУ на длительный срок. Своевременную опла-
ту, чистоту в квартире гарантируем. Тел. 8-904-593-33-35.

ГАРАЖ на длительный срок. ТЕл. 8-904-593-91-34.
Срочно сниму гараж. Тел. 8-920-947-08-53.

МЕНЯЮ:
1-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, (межквар-

тальная полоса), д.25, на первом этаже на 2-комнатную 
квартиру в «морском» доме в 3 квартале с доплатой. Тел. 
8-904-593-33-35.

2-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ на 1-комнатную без по-
средников. Евроремонт, встроенная кухня, с/узел - кафель. 
Дополнительная информация по тел. 3-60-02.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ в 3 квартале, д.28 «тита-
ник», 96 кв.м, на 2-комнатную. Рассмотрим варианты.Тел. 
8-906-613-03-03.

3-КОМНАТНУЮ КВАРТИРУ «владимирской серии» 
8/9 эт. пан. дома, S-66 кв.м на 1-комнатную квартиру или 
блок с доплатой. Тел. 8-906-613-03-03.
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Звоните 3-13-03.
Приходите 

ТЦ «Дельфин», 2 эт., оф. 38. 

Наш сайт www.an-bluz.ru

недвижимость

Приглашаем на работу. 8-910-170-81-51.

Почему мы?  
1.Страховка профессиональной   дея-
тельности на 24 млн. рублей.  
2. Для клиентов нет штрафных санкций 
при расторжении договора. 
3. Мы берем на себя финансовые ри-
ски при внесении авансов и задатков. 
4. Эффективная реклама за счет фир-
мы.

СКОРАЯ ПОМОЩЬ В ЛЮБЫХ 
ВОПРОСАХ  НЕДВИЖИМОСТИ
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МЯСОКОМБИНАТ 

«ВЛАДИМИРСКИЙ СТАНДАРТ»
В СВЯЗИ С РАСШИРЕНИЕМ 

ПРОИЗВОДСТВА 

 ПРИГЛАШАЕТ  НА  РАБОТУ:

-ФОРМОВЩИКОВ КОЛБАСНЫХ ИЗДЕЛИЙ,  
гр. р. 1/3, 2/2.
-АППАРАТЧИКА ТЕРМИЧЕСКОЙ ОБРАБОТКИ МЯ-
СОПРОДУКТОВ, гр.р. 1/3.
-СОСТАВИТЕЛЯ ФАРША, гр.р. 2/2.
-ОБВАЛЬЩИКА ТУШЕК ПТИЦ,  гр.р. 2/2.
-НАКЛЕЙЩИЦУ ЭТИКЕТОК, гр.р. 1/3.
-ПОДСОБНОГО РАБОЧЕГО (НАВЕСЧИКА),         
гр.р. 2/2.
-АППАРАТЧИКА ОТДЕЛЕНИЯ МЯСА ОТ КОСТИ, 
гр.р. 2/2.
-ГРУЗЧИКА, гр./р.1/3, 2/2.
-ДВОРНИКА, гр.р. 2/2.

СОЦ. ПАКЕТ, БЕСПЛ. ПИТАНИЕ, 
СПЕЦ. ОДЕЖДА.

ТЕЛ. 3-63-93, 3-28-57.

ДОСТОЙНАЯ 
ЗАРАБОТНАЯ  ПЛАТА

ТРАНСПОРТ

ПРОДАЮ:

ВОЛГУ ГАЗ 3110, 1998 г.в., 2 хозяина, зимняя рези-
на в комплекте, прилагается очень много запчастей к ней. 
Цена 40 тыс. руб. Тел. 8-904-038-87-14, Иван.

ВАЗ 11173 КАЛИНА (универсал), 2009 г.в., фиоле-
товая, 1,6. Машина в отличном состоянии с небольшим 
пробегом (31 тыс.км.). ЦЗ, сигнализация, музыка, сте-
клоподъемники передние, тонировка, чехлы, рейлинги с 
поперечинами, литые диски, дефлектор, антикор. В са-
лоне не курили, зимой не эксплуатировали, гаражно-
го хранения. Цена 215 тыс. руб., торг при осмотре. Тел. 
8-920-910-73-24.

ВАЗ 21063, 1986 г.в.. Комплект резины и запчасти к 
нему. Тел. 8-904-252-56-06.

ВАЗ 2108, 1986 г.в., двигатель 1,3. В хорошем со-
стоянии. Цена 35 тыс. руб. Тел. 8-915-768-67-61.

ФОЛЬКСВАГЕН ЛУПО, 2000 г.в., дв. 1 литр, цвет 
«лимон», трёхдверный. Состояние хорошее. Тел. 8-905-
142-17-10.

ТОЙОТА КАМРИ, 2003 г. серебристый металлик, дв. 
2,4, 149 л. с., автомат, кожаный салон, 2 к-та колёс. В 
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